
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
C O P I A 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 26 

Data   30-07-2021 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 

RELATIVO ALL' OPERA PUBBLICA INERENTE LA 

REALIZZAZIONE DI UN DEPURATORE A FANGHI ATTIVI A 

SERVIZIO DEL CAPOLUOGO E DI ALCUNE FRAZIONI IN 

LOCALITà PONTE SAN GIACOMO DEL COMUNE DI 

MONTEFORTINO, AI SENSI DELL' ART 47 COMMA 1 

LETT.F) L.R.10/1999 

 

 
L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di luglio alle 

ore 19:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune 

suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, pubblica, che é 

stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all'appello nominale: 

 

====================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico P ALESSANDRINI LEONARDO P 

VIOLA  ANGELO P MARCOLINI LEONELLO P 

DE SANTIS MATTEO P PETROCCHI FRANCESCO P 

SACCHI GIOVANNI P GRADOZZI FRANCESCO P 

SETTIMI GIAMPAOLO P MORI ANNA A 

CONTI VALENTINA A   

 

 

 

 

 

====================================================================== 

Assegnati n. 11                                        Presenti n.   9 

In carica n. 11                                        Assenti  n.   2 

 

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il signor Ciaffaroni Domenico in qualità di SINDACO 

-  Partecipa il  Segretario  comunale  Dott. PASQUALE ERCOLI. 

-  La seduta é Pubblica 

-  Nominati scrutatori i signori: 

 

VIOLA  ANGELO 

DE SANTIS MATTEO 

PETROCCHI FRANCESCO 

 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto 

regolarmente iscritto all'ordine del giorno.                  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che in riferimento alla pratica SUAP 1029/2018 - proc. online 2786/2018, la 

CIIP spa, con sede legale nel Comune di Ascoli Piceno , via della Repubblica 

n.24, P.IVA: 0010135044, ha presentato in data 28/06/2018 domanda mediante 

procedimento ordinario di cui all’art. 7 del D.P.R. 160/2010, per la realizzazione 

dell’ impianto di depurazione “Ponte San Giacomo” - intervento id 601111 - 

Codice progetto D059 - Codice Commessa DX59; 

 

- che con nota prot. 3611 del 29/06/2018, è stata convocata Conferenza dei servizi 

semplificata in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14 bis della Legge 241/1990, 

al fine del rilascio degli atti/pareri di competenza e, pertanto sono stati invitati i 

seguenti soggetti interessati a partecipare alla stessa per esprimere le 

determinazioni di competenza: 

 

• ENTE / AZIENDA / SERVIZIO 

COMPETENTE 

• ATTO PARERE 

• Comune di Montefortino - Ufficio 

Tecnico 

• Permesso di costruire ai 

sensi del DPR 380/2001 

• Approvazione ai sensi dell’art. 126 del 
D.Lgs 152/06 e s.m.i. e dell’art. 47 
della L.R. 10/99 e s.m.i.  

• Parere per AUA ai sensi del DPR 
59/2013 

• Soprintendenza archeologica e Belle 

Arti e Paesaggio della Regione 

Marche 

• Parere per autorizzazione 

paesaggistica ai sensi dell’art. 146 del 

D.Lgs 42/2004 e s.m.i. 

• Parere archeologico per realizzazioni 

opere 

• Regione Marche Servizio 

Infrastrutture Trasporti ed Energia (ex 

Genio Civile Provincia di Fermo) 

• Nulla osta su vincolo idrogeologico 

• Pareri idraulici per scarichi in corsi 

d’acqua demaniali 

•  

• AATO 5 Marche Sud • Approvazione ai sensi dell’art.158 bis 

del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. 

• Dichiarazione pubblica utilità ai sensi 

del D.P.R. 327/01 e s.m.i. 

• Parere per approvazione ai sensi 

dell’art. 47 della L.R. 10/99 e s.m.i. 

•  

• Provincia di Fermo Settore Viabilità 

Infrastrutture Urbanistica 

• Autorizzazione paesaggistica ai sensi 

dell’art. 146 del D.Lgs 42/2004 e 

s.m.i. 

• Parere per attraversamenti e 

fiancheggiamenti Strada provinciale 

• Provincia di Fermo Settore Ambiente • AUA ai sensi del DPR 59/2013 

• ARPAM Dipartimento Provinciale di • Parere per AUA ai sensi del DPR 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Fermo 59/2013 

• Parco Nazionale dei Monti Sibillini • Nulla-osta vincoli di competenza 

 

 

CONSIDERATO che con nota prot. 3914 del 17/07/2018, è stata acquisita agli atti la 

documentazione necessaria all’avvio del procedimento di esproprio contenente n.1 

copia degli elaborati progettuali dell’opera in oggetto e la relazione indicante la natura e 

lo scopo dell’opera pubblica, la spesa presunta, nonché la descrizione delle aree da 

asservire e/o espropriare ed le relative ditte catastali come meglio specificato nel 

seguente elenco: 

 

Elab.  01   - Relazione Tecnica e Illustrativa; 

Elab.  02   - Documentazione fotografica; 

Elab.  18   - Piano particellare di esproprio integrativo; 

Tav. G01  - Corografia generale; 

Tav. C04  - Planimetria stato di progetto collettore n.1; 

Tav. C05  - Planimetria stato di progetto collettore n.2; 

Tav. C06  - Planimetria stato di progetto collettori n. 3 - 4 - 5 

Tav. G07  - Planimetria stato di progetto su base aerofotogrammetica. 

 

RILEVATO che con nota prot. 4354 del 06/08/2018, l’Assemblea di Ambito 

Territoriale Ottimale n. 5, in riferimento all’ intervento in oggetto, si è espressa in 

merito: 

1) all’ approvazione ai sensi dell’art. 158 bis del D. Lgs 152/2006 

2) alla dichiarazione di pubblica utilità ai sensi del D.P.R. 327/01 e s.m.i. 

3) al parere per l’approvazione ai sensi dell’art. 47 della L.R. 10/1999 e s.m.i. 

 

Ed ha rilasciato PARERE FAVOREVOLE alla realizzazione dell’intervento  con le 

seguenti integrazioni: 

 

• Il gestore dovrà integrare il Certificato di Destinazione Urbanistica delle 

aree interessate con relativa Dichiarazione di conformità Urbanistica ove 

necessario. 

 

CONSIDERATO: 

 

- che con provvedimento Sindacale n. 252 del 07/11/2016, è stata ordinata 

alla CIIP spa la realizzazione di un tratto di rete fognario necessario all’allaccio 

di un’area container per attività produttive ubicata lungo la S.P. 83 in località 

Tenna; 

 

- che tale tratto era previsto nello Studio di Fattibilità dell’intervento in 

oggetto, e pertanto si è proceduto ad uno stralcio dell’intervento stesso al fine di 

anticiparne la realizzazione; 

 

- che l’importo dei lavori già eseguiti è stato inserito nel quadro economico 

riepilogativo del progetto di che trattasi; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 09.03.2019, con la quale il 

presente progetto è stato approvato; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

DATO ATTO: 

- che in data 14/11/2018, è pervenuta al prot. 5960 di questo Ente, copia 

cartacea del progetto definitivo “Id_AATO 601111 - CP D059 - CC DX59 - 

Realizzazione di un depuratore a fanghi attivi a servizio del Capoluogo e di alcune 

frazioni in località Ponte San Giacomo del Comune di Montefortino”; 

- che, in data 13/08/2018 con prot. n. 4434, la Regione Marche-Servizio 

Tutela, Gestione e Assetto del Territorio, in seguito a Conferenza di servizi 

semplificata, ai sensi dell’art. 14 bis Legge 241/1990, ha rilasciato per le 

competenze di cui alla L.R. 05/2006 e R.D. 523/1904 s.m.i. di cui al R.D. n. 3267 

del 30/12/1923, e del regolamento n. 1126 del 16/05/1926, per zona sottoposta a 

vincolo idrogeologico, i seguenti pareri / nulla osta: 

 

• parere idraulico preventivo favorevole per gli scarichi sui corsi d’acqua 

pubblici evidenziati in progetto stabilendo le seguenti condizioni e 

prescrizioni generali sinteticamente riportate: 

- il nulla osta idraulico si intende accordato solo quale parere 

preventivo in quanto resta l’obbligo di ottenere, pria della realizzazione 

dell’opera, l’autorizzazione idraulica di cui all’art. 30 comma 4 della L.R. n. 

05/2006, per la regolarizzazione e/o variazione della prevista procedura 

concessoria 

- ogni scarico con tubazione sui corsi d’acqua pubblici, così 

come definiti all’art. 1 comma 1 della legge 36/1994, deve essere realizzato 

in modo da garantire la salvaguardia idraulica e idrogeologica degli stessi 

corpi recettori, con modalità e tecnologie tali da perseguire i seguenti 

obiettivi di compatibilità idraulica e comatibilità idrogeologica  

 

• nulla-osta positivo per il vincolo idrogeologico in forza di valutazioni  e 

considerazioni specificatamente indicate di seguito in maniera sintetica: 

o lo scopo principale del Vincolo Idrogeologico è quello di 

preservare l’ambiente fisico e di impedire forme di utilizzazione che 

possano determinare denudazione, innesco di fenomeni erosivi, 

perdita di stabilità, turbamento del regime delle acque, ecc; 

o dalla lettura della relazione geologica si rileva che l’area in 

oggetto non è stata inserita all’interno di aree perimetrate come a 

rischio idorgeologico; 

o la realizzazione dell’intervento è compatibile con la natura 

geologica dei luoghi, subordinatamente al rispetto delle prescrizioni 

contenute nella relazione geologica; 

o l’opera non interferisce in maniera significativa sulla stabilità 

dei terreni, così come stabilito dalla relazione geologica. 

 

- che in data 09/10/2018, con lettera prot. n.4793, il Ministero per I Beni 

Culturali, soprintendenza archeologia, Belle arti e Paesaggio delle Marche, ha 

espresso parere favorevole in relazione all’esecuzione dell’intervento di che 

trattasi nel suo complesso, limitatamente alla sua compatibilità con l’interesse 

paesaggistico tutelato ed alla conformità dello stesso alle disposizioni contenute 

nel piano del paesaggio, in quanto le opere progettate, per tipologia, forma e 

dimensione, garantiscono la salvaguardia dei valori codificati “ope legis”; 

 

VISTA la comunicazione da parte di questo Ente assunta al prot. al n. 4905 del 

17/09/2018, e la relativa nota prot. 5366 del 09/10/2018 da parte della Provincia di 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Fermo - Settore V Viabilità, Infrastrutture, Urbanistica, con la quale si esprimono 

considerazioni di carattere generale relativamente alla necessità di una variante allo 

strumento urbanistico generale; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. 5513 del 16/10/2018, con la quale questo Ente 

ribadisce quanto già espresso con la precedente nota prot. 4905 del 17/09/2018, e ritiene 

che la realizzazione dell’impianto di depurazione sia compatibile con l’attuale 

destinazione urbanistica; 

 

DATO ATTO che con nota prot. 5663 del 24/10/2018, la Regione Marche - Servizio 

Tutela, Gestione e Assetto del territorio- in riscontro alla nota della Provincia di Fermo 

di cui sopra, rileva la non competenza in merito; 

 

VISTO il permanere della posizione della Provincia di Fermo, relativamente alla 

necessità di variare lo strumento urbanistico ai fini della realizzazione dell’opera in 

oggetto; 

 

VISTO che con delibera di consiglio Comunale n.4 del 09/03/2019, è stato approvato il 

progetto definitivo dell’opera a valenza pubblica denominata “REALIZZAZIONE DI UN 

DEPURATORE A FANGHI ATTIVI A SERVIZIO DEL CAPOLUOGO E DI ALCUNE 

FRAZIONI IN LOCALITA’ PONTE SAN GIACOMO DEL COMUNE DI 

MONTEFORTINO”, predisposto da CIIP spa a firma dei progettisti Dott. Ing. Ascani 

Cesare, Dott. Ing Sciamanna Marco Giuseppe, la quale costituisce adozione della 

variante allo strumento urbanistico ai sensi dell’ art. 19, comma 2, del D.P.R. 327/2001; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 1370 del 23/02/2021, la Provincia di Fermo ha 

trasmesso a questo Ente determinazione dirigenziale n.114 (22/sa) del 23/02/2021, 

riportante i seguenti titoli abilitativi: 

- adozione dell’Autorizzazione Unica Ambientale (DPR 59/2013) relativa al progetto 

definitivo per la costruzione del nuovo depuratore denominato Ponte San Giacomo 

(DEPUR00543 - SCAMB01112) nel Comune di Montefortino; 

 - nulla Osta relativo alla valutazione di impatto acustico ai sensi dell’ art 8 della legge 

447/1995; 

 

VISTO che in data 23/04/2021 - prot. n. 2838, il Suap Piceno Consind ha richiesto 

l’approvazione del progetto definitivo, ai sensi dell’art.126, D.Lgs.n. 152 del 2006, e 

ss.mm.ii., e dell’ art. 47, comma 1, lett c), L.R. Marche n. 10 del 1999 e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATO CHE con nota prot.n. 2945 del 27/04/2021, l’Ente di Governo 

dell’Ambito Territoriale Ottimale n°5 ha ribadito il parere favorevole ai fini 

dell’approvazione del progetto, subordinato alla richiesta d’ Integrazione della 

Dichiarazione di Conformità Urbanistica - OCU; 

 

VISTA la nota prot. n. 4812 del 09/07/2021, con la quale il Comune di Montefortino ha 

comunicato all’ ATO5  Marche la Dichiarazione di Conformità Urbanistica richiesta;   

 

DATO ATTO che ai sensi dell’ art 47, comma 1, lett. c), L.R. 10/1999, ai Comuni sono 

attribuite le funzioni amministrative concernenti l’ approvazione dei progetti degli 

impianti di depurazione, previo parere della Provincia e dell’ Autorità dell’ Ambito 

Territoriale Ottimale; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione 

riguardante il presente provvedimento;  

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi per alzata di mano, dai 9 consiglieri 

presenti e votanti, su 11 consiglieri assegnati; 

 

DELIBERA 

 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

DI APPROVARE il progetto definitivo dei lavori di “REALIZZAZIONE DI UN 

DEPURATORE A FANGHI A FANGHI ATTIVI A SERVIZIO DEL CAPOLUOGO 

E DI ALCUNE FRAZIONI, IN LOCALITA’ PONTE SAN GIACOMO DEL 

COMUNE DI MONTEFORTINO”, ai sensi dell’ art. 47, comma 1, lett. c), L.R. 

10/1999, predisposto da CIIP spa a Firma dei progettisti Dott. Ing. Ascani Cesare, Dott. 

Ing Sciamanna Marco Giuseppe, trasmesso su copia cartacea, assunto con nota prot. 

5960 del 14/11/2018 e costituito dai seguenti elaborati: 

 

00    - Elenco elaborati 

01    - Relazione tecnica illustrativa; 

02    - Documentazione fotografica; 

03    - Relazione specialistica impianto elettrico e schemi QE; 

04    - Studio previsionale impatto acustico ambientale; 

05    - Studio di fattibilità ambientale; 

06    - Predimensionamento delle strutture; 

07    - Relazione idraulica e di calcolo del processo; 

08    - Relazione sugli scarichi DACR 145/2010; 

09    - Cronoprogramma iter amministrativo; 

10    - Elenco dei prezzi unitari; 

11    - Analisi dei prezzi; 

12    - Computo metrico estimativo; 

13    - Stima costi della sicurezza; 

14    - Quadro economico di progetto; 

15    - Prime indicazioni e misure per la stesura del PSC; 

16.1 - Relazione paesaggistica depuratore “Ponte San Giacomo”; 

16.2 - Relazione paesaggistica depuratore “Fosso Rio”; 

16.3 - Relazione paesaggistica impianto di sollevamento “Madonna della Pace”; 

17    - Relazione Geologica; 

18    - Piano particellare di esproprio;  

19    - Note integrative del 07.08.2018;  

C01 - Planimetria quotata stato attuale su base aerofotogrammetrica - Profilo terrenno 

N.1; 

C02 - Planimetria quotata stato attuale su base aerofotogrammetrica - Profilo terrenno 

N.2; 

C03 - Planimetria quotata stato attuale su base aerofotogrammetrica - Profilo terrenno 

N.3 - 4 - 5; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

C04 - Planimetria stato di progetto collettore n. 1; 

C05 - Planimetria stato di progetto collettore n. 2; 

C06 - Planimetria stato di progetto collettori n. 3 - 4 - 5; 

C07 - Rilievo topografico profili altimetrici n. 1 - 2; 

C08 - Rilievo topografico profili altimetrici n. 3 - 4 - 5; 

C09 - Profilo altimetrico longitudinale collettori n. 1 - 2; 

C10 - Profilo altimetrico longitudinale collettori n. 3 - 4 - 5; 

C11 - Sezioni tipo e particolari costruttivi opere d’arte collettori; 

C12 - Impianto di sollevamento “Fosso Rio” - Schema idraulico; 

C13 - Impianto di sollevamento “Madonna della Pace” - Schema idraulico; 

C14 - Impianto di sollevamento “Montazzolino” - Schema idraulico; 

C15 - Pianta e sezioni impianto di depurazione “Fosso Rio” - Stato attuale; 

C16 - Pianta e sezioni impianto di sollevamento “Fosso Rio” - Stato di progetto; 

C17 - Pianta e sezioni impianto di depurazione “Madonna della Pace” - Stato attuale; 

C18 - Pianta e sezione impianto di sollevamento “Madonna della Pace” - Stato di 

progetto; 

C19 - Pianta e sezioni impianto di sollevamento “Montazzolino” - Stato di Progetto; 

C20 - Pianta impianto elettrico impianti di sollevamento - Stato di  Progetto; 

C21 - Planimetria localizzazione scolmatori;  

C22 - Particolari attraversamento incrocio SP 83 / SP 38; 

D01 - Planimetria depuratore - Stato attuale Piano Quotato; 

D02 - Planimetria depuratore - Stato di progetto; 

D03 - Planimetria depuratore - Stato di progetto sistemazioni esterne; 

D04 - Planimetria depuratore stato di progetto linea acque e fanghi; 

D05 - Planimetria depuratore stato di progetto impianto elettrico; 

D06 - Planimetria depuratore stato di progetto impianto di terra; 

D07 - Sezioni area depuratore - Stato attuale; 

D08 - Sezioni e prospetti depuratore - Stato di progetto; 

D09 - Profilo idraulico e schema di processo depuratore; 

D10 - Schema di flusso strumentato; 

G01 - Corografia generale; 

G02 - Stralcio P.A.I.; 

G03 - Stralcio Variante Generale Piano di Fabbricazione Vigente; 

G04 - Stralcio P.P.A.R.; 

G05 - Planimetria Stato di Progetto su base catastale; 

G06 - Planimetria Stato Attuale su base aerofotogrammetrica; 

G07 - Planimetria Stato di Progetto  su base aerofotogrammetrica; 

G08 - Limiti Parco Nazionale dei Monti Sibillini. 

 

DI DARE ATTO che ai fini della compatibilità dell’intervento con il Piano Territoriale 

di Coordinamento (P.T.C.) gli interventi in oggetto id_896 e id_897 sono già presenti 

nel Piano di Ambito 2008 - 2032 dell’AATO Marche 5 e risultano pertanto in accordo a 

quanto disposto dalle N.T.A. del Piano Territoriale di Coordinamento art. 45, comma 2, 

il quale viene di seguito integralmente riportato: 

“Le disposizioni del presente piano non si applicano nel caso di PRG e loro varianti 

già adottati ai sensi dell'articolo 26, comma 1, della l.r. 34/1992, ovvero che 

riguardino programmi o progetti già oggetto di finanziamenti pubblici, o per i quali è 

stato emesso il provvedimento finale di verifica di assoggettabilità a valutazione 

ambientale strategica (VAS), ai sensi dell'articolo 12 del d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 

(Norme in materia ambientale)” 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

DI DARE ALTRESI’ ATTO: 

-che al fine di eseguire i lavori di che trattasi si procederà con un immediata immissione 

in possesso sulla base delle autorizzazioni acquisite;  

- che l’approvazione del suddetto progetto, qualora successivamente si dovesse 

procedere ad acquisire la proprietà dell’area interessata dai lavori mediante procedura 

espropriativa, costituisce anche apposizione del vincolo preordinato all’espropriazione;    

- che ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, comma 1, D.P.R. 327 del 8 giugno 2001, la 

presente Deliberazione costituisce anche dichiarazione di pubblica utilità; 

- che ai sensi e per gli effetti dell’art. 19, comma 2, D.P.R. 327 del 8 giugno 2001, la 

presente Deliberazione costituisce adozione della variante allo strumento urbanistico; 

 

DI DEMANDARE al Responsabile del servizio tecnico gli adempimenti conseguenti 

all’approvazione del progetto di variante di cui trattasi. 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con la stessa votazione 

riportata in premessa. 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 30-07-2021          

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
Montefortino, 30-07-21         

 

    IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

     F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - AMMINISTRATIVA 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg.tecnica 

 

 
 

Montefortino, 30-07-21         

 

     IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

     F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 30-07-21         

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 30-07-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE    IL PRESIDENTE 

    F.to ERCOLI PASQUALE        F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

====================================================================== 

 

Li 05-08-2021 

 

La presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio comunale 

il 05-08-2021 per rimanervi fino al 20-08-2021 ai sensi dell'art. 124 

del T.U. 18/8/2000, n. 267. 

 

Montefortino, 05-08-21           

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        F.to Sciamanna Paola 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione  è  divenuta esecutiva il 15-08-2021; 

[] per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all'Albo 

Pretorio dal 05-08-21 al 20-08-21, senza opposizioni decorso il 

termine di cui all'art. 134 comma 3 del T.U. del 18/8/2000 n.267 

in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità . 

[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, del 

T.U. 18/8/2000 n.267). 

 

 

Montefortino,  30-07-21                 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino, 05-08-21           

       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

         Sciamanna Paola 

 

 


